УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАИ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от «11» мая 2023 г. №01-12/5

Об аттестации руководителей и кандидатов на должности
руководителей муниципальных образовательных учреждений

городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании
в Российской Федерации», Постановления Окружной администрации города Якутска от
08.04.2019 № 100 п «Об утверждении Положения о порядке и сроках проведения аттестации
руководителей и кандидатов на должности руководителей муниципальных учреждений
городского округа «город Якутск», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать руководителей и кандидатов на должность руководителя
муниципального образовательного учреждения городского округа «город Якутск»,
соответствующими должности «руководитель образовательного учреждения» сроком на 5
лет:

1.1. Николаеву Галину Семеновну, заведующего МБДОУ ДС №70 «Кэрэчээнэ» ГО
«город Якутск»;

1.2. Сметанину Наталью Геббасовну, заведующего МБДОУ ДС №75 «Ивушка» ГО
«город Якутск»;

1.3. Соловьеву Татьяну Константиновну, заведующего МБДОУ ДС №2 «Олененок»
ГО «город Якутск»;

1.4. Астанову Ольгу Васильевну, директора МОКУ С(К) ОШ-И №34 ГО "город
Якутск" ГО «город Якутск»;

1.5. Тарабукину Жанну Афанасьевну, заместителя руководителя по АХР МОКУ
С(К) ОШ-И №34 ГО "город Якутск";

1.6. Иванову Татьяну Ивановну, директора МАНОУ «ДДТ имени Ф.И. Авдеевой»
ГО «город Якутск»;

2. Признать руководителей и кандидатов на должность руководителя
муниципального образовательного учреждения городского округа «город Якутск»,
соответствующими должности «руководитель образовательного учреждения» сроком на 3
года:

2.1. Перфильеву Алену Владимировну, заведующего МБДОУ ДС №100
«Белоснежка» ГО «город Якутск»;

2.2. Черных Елену Сергеевну, заведующего МБДОУ ДС №1 «Звездочка» ГО «город
Якутск»;

2.3. Николаеву Веру Васильевну, заместителя директора по содержанию
образования МОКУ С(К) ОШ-И №34 ГО "город Якутск" ГО «город Якутск»;

2.4. Лобанову Надежду Михайловну, заместителя заведующего по АХР МБДОУ ДС
№9 «Якутяночка» ГО «город Якутск».

3. Признать руководителей и кандидатов на должность руководителя
муниципального образовательного учреждения городского округа «город Якутск»,
соответствующими должности «руководитель образовательного учреждения» сроком на 1
год:

3.1. Степанову Ольгу Николаевну, заместителя заведующего МАДОУ Д/с № 18
"Прометейчик им. Т.С. Комаровой" ГО "город Якутск".

С рекомендацией: привести в соответствие сайт учреждения и представить отчетность
по деятельности АНО ДПО «Академия детства им. Т.С. Комаровой».

4. На основании личного заявления Сергеевой Елены Сергеевны, старшего воспитателя
МБДОУ ДС №30 «Малышок» ГО «город Якутск» перенести дату проведения аттестации на
должность руководителя муниципального образовательного учреждения городского округа
«город Якутск» на очередное заседание аттестационной комиссии.

Основание: протокол № 5 от 11.05.2023 г. комиссии по аттестации руководителей и
кандидатов на должности руководителей муниципальных образовательных учреждений
городского округа «город Якутск».

Начальник М.П. Петрова